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I'panonavannukor Ha Ommruna [‘octusap,

pemaBajku 1o OapameTo 3a 000pyBame Ha

YpOaHHCTUUKHOT MPOEKT 3a CeJI0 JOCTaBeH Off
JpylmTBO 3a MPOCTOPHU U ypOAHUCTUYKU IJIAHOBH,
uHxuHepusr u ap ,,I'O IINIAH® JI0O TI'octusap co
TexH. bpoj 22/24 om Asrycr 2024 roauHa, a
cormacHo uieH 62 craB (10) ox 3akoHOT 3a
yp6anuctnuko mianupame (Cin.Becauk Ha PCM 6p.
32/2020 u 111/23), ro u3gaBa cneaHara:

MOTBPIA

Co mro ce onobpyBa Ypoanuctuuku Ilpoekt
3a cesio 3a (popMupame HA TPajeKHM NMapueau
Ha KII op. 1998/2 - KO bawuna - c. I'opna
bamuna ( ogx Onmmrumor akt 3a c¢. [opna
bamuua ), co Hamena Al- 1omyBame BO KYKH —
Onmruna [octuBap,co TexH. bpoj 22/24 on
Agryct 2024 roauHa.

Oopa3znoxenue

Baparenor JpylmITBO 3a MPOCTOPHU H
ypOaHUCTHYKH TJIAaHOBH, WHXHHEPUHT u 1p.,,[ O
IIJIAH* JIOO ToctuBap, momnHece Oapame 3a
onoOpyBame Ha YpoOanucTuuku IlpoekT 3a cesio
3a popMupame Ha rpaaexxHu napueaud Ha KII
op. 1998/2 - KO bawuna - c. 'oppa bamuna
( on Onmruor axkr 3a ¢. l'opua bawuna ), co
HaMmeHa Al- nomyBame BO Kykm — OmnmruHa
['octuBap, 3aBeneHo mox TexH. bpoj 22/24 on
Apryct 2024 romuHa, cO TMPOEKTeH omndaT o
640.3646 m2.

Komucwujata dopmupana ox I'pagoHavyaHUKOT Ha
Onmtuaa [N'octuBap co Pemenne Op. 20 - 1659/2 ox
07.08.2024 rox., Bo cocrtaB: Cedenun bunamu
nu.a., bekum Anny n.u.a., Karepuna Anacracocka,
I.M.a. ¥ HAJBOPEIIHUTE 4WICHOBU: BaneHtuHa
ITomocka gam.a. u Bacman Iletkockm 1d.u.a,
mrotsu Mucieme 20-1659/5 ox 09.08.2024 ron.,

Nr.20-1659/6
Dt 12.08.2024
Gostivar

Kryetari 1 Komunés s€  Gostivarit, duke

vepruar pas kérkes€s pér lejimin e Projektit
urbanistik pér fshat t€ dorézuar nga Shoqéria
pér planifikim hapésiror dhe urbanistik,
inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK Gostivar
me nr. Teknik 22/24 nga Gushti 1 vitit 2024
,n€ pajtim me nenin 62 paragrafi (10) nga
Ligji pér planifikim urbanistik (Gaz.Zyrtare e
RMV nr. 32/2020 dhe 111/23), jep si¢ vijon:

VERTETIM

Me c¢rast lejohet Projekti Urbanistik pér
fshat pér formimin e parcelave ndértimore
né PK nr. 1998/2 — KK Banjicé — f. Banjicé
e Epérme ( nga Akti i pérgjithshém pér f.
Banjicé e Epérme ), me destinim Al —
banim né shtépi — Komuna e Gostivarit, me
nr. Teknik /24 nga Gushti i vitit 2024.

Arsyetim

Kérkuesi  Shogéria pér planifikim
hapésiror dhe urbanistik, inixhineri etj. “GO
PLAN” SHPK Gostivar, ka parashtruar
kérkes€ pér lejimin e Projektit Urbanistik
pér fshat pér formimin e parcelave
ndértimore né PK nr. 1998/2 — KK Banjicé
— f. Banjicé e Epérme ( nga Akti i
pérgjithshém pér f. Banjicé e Epérme ), me
destinim A1 — banim né shtépi — Komuna e
Gostivarit 22/24 nga Gushti 1 vitit 2024, me
pérfshirjen e projektit prej 640.3646 m2.

Komisioni 1 formuar nga Kryetari i
Komunés sé& Gostivarit me Aktvendimin
nr.20-1659/2 nga dt. 07.08.2024 vit, né
pérbérje: Sefedin Bilalli ida, Bekim Aliu ida,
Katerina Anastasoska ida, dhe anétarét e
jasht€m: Valentina Poposka ida dhe Vasil
Petkoski ida, pregaditén Mendimin me nr.20-
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[0 IUTO KOMHCHjaTa KOHCTaTUpa JieKka Hema
3a0eJelika BO u3paboTkara Ha YpPOAHUCTUUKUOT
ITpoexT 3a cesno wu3paboTeHa o1 CcTpaHa Ha
JpywmTBo 3a NpOCTOPHU M ypOAHUCTUYKHU IJIAHOBH,
uwkuHepunr u - gp. L, [0  IUIAH® OO
I'octusap.

I'pagonavanuukor Ha OmnmrtuHa ["ocTuBap Mo
YBU]
JOKYMEHTaIldja KOHCTaThpa JeKa Oapamero e

HU3BPHICHUOT Ha IMPpHIIOKCHATA

OCHOBaHO M C€ HCIOJHETH YCIOBUTE OJf 3aKOHOT
3a ypOAHHMCTUYKO IUIAHWpPAKkE U BP3 OCHOBA Ha
yneH 62 crtaB (10), (Cn.Becuuk na PCM Op.

32/2020 u 111/2023) u ro uznmaBa IloTBpaara
KaKO BO JICIIO3UTHBOT.

VYIIATCTBO 3A ITPABHO CPEJICTBO:

[lpotuB oBa Pemenue, OapareroT MoXe Ia
nojHece kanda Bo pok ox 15 jmeHa o ACHOT Ha
NpueMOT Ha PeleHnero 10 MHHHUCTEPOT KOj
paKoBOAM CO OpraHoT Ha Jp)KaBHATa YyIpaBa
HAJUUIOKEH 3a BpIIEHhe Ha paboTuTe 07 objacra Ha
yYpEAYyBambETO Ha MIPOCTOPOT.

1659/5 nga 09.08.2024 vit, me ¢rast komisioni
konstatoi se nuk ka vérejtje né pérpunimin e
Projektit Urbanistik pér fshat t€ pérpunuar
nga, Shoqata pér planifikim hapésiror dhe
urbanistik, inixhineri etj. “GO PLAN” SHPK
Gostivar.

Kryetari 1 Komunés sé& Gostivarit pas
kéqyrjes né€ dokumentacionin e parashtruar
me kérkesén konstatoi se kérkesa €shté¢ me
bazé dhe se jané té€ plotésuara kushtet nga
Ligji pér planifikim urbanistik dhe né baz¢ té
nenit 62 paragrafi (10), (Gaz. Zyrtare e RMV
nr. 32/2020) dhe &shté sjellé Vértetimi si né
diapozitiv.

UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtroj ankesé né afat prej 15 ditésh nga dita
e pranimit t& kétij Aktvendimi deri te ministri i
cili udhéheq me organin e administrates
shtetérore kompetent pér kryerjen e punéve né
sferén e rregulimit t€ hapésirés.

u.d. Kryetari 1 Komunés
B.JI. ' panonavanHuk
Valbon Limani

Valbon
Ljimani

Digitally signed
by Valbon Ljimani
Date: 2024.08.12
13:45:49 +02'00'
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TABENAPEH MPUKA3 3A HYMEPUUKI NOKASATENN 3A M PATIEKHA MAPUENA HA KIM.6p. 19982, KO Bariya ,c I Bawig, cosamesa - Al -
Aowyssseso kyin P=640.9846 m2
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BKYMHO
NPOEKTEH
ONGAT | | BKyNHO | 640.3645 [ 278.57 | 557.14 ] ] | 435 | 08 |118.3| 23.85 | -

CPYNA HA KNACW HA HAMEHWN
A - DOMYBAHE
KNACW HA HAMEHA NMOEANHEYHA HAMEHA

& Domysase Bo kyim. ........... A1.1 - CTaHBeHM KykM - CrIOGOIHOCTORYKN

-CnpaTHOCT HarpagbaTa. . ... ... «ovvieeie .. M+1
- MakcmanHata BUCOYMHa Ha HynTaTta nnova Bo 0O4HOC Ha TpoToapoT e 1.20m
- MNpoLEeHT Ha n3rpageHoCT Ha 3emMjULLITETO Ha NPoeKkTeH ondar
P = (278.57 Mm%/ 640.3646 M%) x 100 = 43.5 %
- KoeduumeHT Ha NCKOPUCTEHOCT Ha 3EMJULLTETO Ha MPOEKTHMOT ondat
K =557.14 M?/ 640.3646 m* = 0.8

O3HAKA: NErEHQA:
T 1 ke ke e e e e e s rpaHuua Ha NpoekTeH ondar
MpoekteHondar . ............. M = 640.3646 m?
rmot ... HOMeHKNaTypa Ha rpagexHa napuena
o 1 perynauvoHa nuHuja
mn o rpaHuua Ha rpagekHa napuena
o rpagexHa nuHnja

.............. [lOMyBatbe BO Kyku

.............. coobpakajHa uHpacTpykTypa

.............. TpoToap (nokpueHa ueska ¢300)

.............. MaHunynaTtMeeH NpocTop

.................. Bfe3 BO rpajexHa napuena
HWCKO 3enexuno so IT1

BWCOKO 3eneHuno 8o Il
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